Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 1398280

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente FACELI

Publicador KARINI DE ANDRADE QUEIROZ

Data/Hora Recebimento 10/09/2024 14:46:51

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 1398280

Título AVISO DE DISPENSA Nº 007_2024 novo prazo

Categoria de publicação Dispensa de Licitação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 11/09/2024

Situação PUBLICADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

12.2 R$ 14,49 R$ 176,78

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636–6933

Av. Nossa Sra. da Penha, 714, Ed. RS TRADE TOWER, 4º andar (27) 3636–6934 / (27) 3636–6935

Praia do Canto - Vitória / ES Fax: (27) 3636-6931

CEP 29.055-130 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024 às 8:58:47
Código de Autenticação: 9fb3b66f

AVISO DE DISPENSA
PRESENCIAL Nº 007/2024
PROCESSO 000160/2024 -

NOVO PRAZO
A Fundação Faculdades Integradas
de Ensino Superior do Município de
Linhares, torna público que irá
realizar DISPENSA, na forma
PRESENCIAL, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM (item único), nos termos
da Lei nº 14.133/2021 e das
exigências estabelecidas no Aviso
de Dispensa e seus Anexos,
visando a CONTRATAÇÃO DE
APÓLICE DE SEGURO CONTRA
ACIDENTES PESSOAIS PARA
ESTAGIÁRIO, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE
SETEMBRO DE 2008. Período de
recebimento das propostas:
das 08:00 do dia 11/09/2024
às 17:00 do dia 18/09/2024.
O Edital poderá ser lido e obtido
através do site oficial da
Fundação,
<https://fundacaofaceli.edu.br/dis
pensas-de-licitacao/> no link
"Dispensas de Licitação" e/ou
solicitado através do e-mail
compras@faceli.edu.br.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0400003.09.0007

Linhares, 10 de setembro de 2024.
Paulo Henrique Miranda Santana

Diretor Administrativo e Financeiro
da Fundação Faceli

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024 às 8:58:47 Código de Autenticação: 9fb3b66f

L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

Entidades Municipais

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares

AVISO DE DISPENSA PRESENCIAL Nº
007/2024

PROCESSO 000160/2024 - NOVO PRAZO
A Fundação Faculdades Integradas de Ensino
Superior do Município de Linhares, torna público que
irá realizar DISPENSA, na forma PRESENCIAL, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM
(item único), nos termos da Lei nº 14.133/2021 e
das exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e
seus Anexos, visando a CONTRATAÇÃO DE APÓLICE
DE SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS PARA
ESTAGIÁRIO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008. Período de
recebimento das propostas: das 08:00 do dia
11/09/2024 às 17:00 do dia 18/09/2024.
O Edital poderá ser lido e obtido através do site
oficial da Fundação, <https://fundacaofaceli.edu.
br/dispensas-de-licitacao/> no link “Dispensas
de Licitação” e/ou solicitado através do e-mail
compras@faceli.edu.br.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0400003.09.0007

Linhares, 10 de setembro de 2024.
Paulo Henrique Miranda Santana

Diretor Administrativo e Financeiro da Fundação
Faceli

Protocolo 1398280

Fundo Municipal de Saúde de Santa Teresa

PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 046/2024
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
pregoeira, leva ao conhecimento dos interessados
que o edital do Pregão Eletrônico nº 046/2024,
Contratação de empresa para aquisição de 06 (seis)
veículos de passeio, 02 (duas) ambulâncias e 01
(uma) caminhonete pick-up, novos (zero quilômetro),
ano e modelo vigente, com 01 (um) ano de seguro
e emplacados, visando atender as necessidades do
setor de Transporte Sanitário de Santa Teresa, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde.
sofreu alterações no Anexo I, lote 03. A abertura
da licitação fica prorrogada para:
ABERTURA DA SESSÃO: 9 horas do dia 23/09/2024.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br

Santa Teresa, 10 de setembro de 2024
ILiani Totola Knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1398158

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de São Gabriel da Palha

REVOGAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA FÍSICA
(PRESENCIAL) Nº 002/2024 - SGP-PREV

Processo Administrativo n.º 00072/2024 de
29/08/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município de São Gabriel da Palha - ES, por sua
Diretora-Presidente, comunica a Revogação do
Aviso de Dispensa Física nº 002/2024, publicado em
06/09/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para no fornecimento de software por
meio de direito real de uso.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
SULAMIKE DE OLIVEIRA PROFETA BASTOS

Diretora-Presidente SGP-Prev
Protocolo 1398561

COMUNICADO DE CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL - SISTEMAS GMP

Processo Administrativo n.º 00072/2024 de
29/08/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de São Gabriel da Palha - ES, através do seu
Agente de Contratação, COMUNICA aos interessados
a intenção de formalizar contratação emergencial de
empresa especializada para fornecimento de software
por meio de direito real de uso, contemplando
prestação de serviço de implantação, instalação,
migração, conversão de dados, customização,
treinamento, suporte técnico, atualização tecnológica
e manutenção, sendo todos os sistemas interligados
e integrados com os requisitos mínimos de segurança
e contábeis do sistema de administração financeira
e controle, com critério de julgamento menor preço
global, na hipótese do Art. 75, VIII, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de Abril de 2021 e demais legislação
aplicável.
Limite para apresentação de propostas: Até as
13h00min do dia 16/09/2024.
E-mail para envio: saogabrielprev@gmail.com.
Endereço para entrega: Avenida Bertolo Malacarne,
nº 168, sala 02, A, B e C, bairro Glória, São Gabriel da
Palha - ES, CEP 29780-000 .
Os documentos poderão ser retirados no site www.
saogabriel.es.gov.br/licitacoes .
Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1697
ou pelo e-mail saogabrielprev@gmail.com.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
GUILHERME LOPES CAMPOS

Agente de Contratação
Protocolo 1398570

REVOGAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA FÍSICA
(PRESENCIAL) Nº 003/2024 - SGP-PREV

Processo Administrativo n.º 00073/2024 de
29/08/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
do Município de São Gabriel da Palha - ES, por sua
Diretora-Presidente, comunica a Revogação do
Aviso de Dispensa Física nº 003/2024, publicado em
06/09/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Locação
de Sistema de Gerenciamento de Regime Próprio de
Previdência Social.

São Gabriel da Palha, em 10/09/2024.
SULAMIKE DE OLIVEIRA PROFETA BASTOS

Diretora-Presidente SGP-Prev
Protocolo 1398582

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:18:26
Código de Autenticação: 5c336206